各 位

2021年3月29日

会 社 名 稲畑産業株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲畑 勝太郎

（コード番号 8098 東証第一部）

問合せ先 財務経営管理室長 農田  康一

（TEL．03－3639－6421 ）

株主還元の基本方針の一部変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は、2021年４月より、新たな３か年の中期経営計画「New Challenge 2023（以下、

「NC2023」）」をスタートさせます。これに伴い、これまでの株主還元の基本方針を一部変更し、

新たに累進配当を導入することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、これまで株主還元の基本方針につきましては、配当金額と自己株式取得金額をあわせ

た株主総還元額を基準とし、総還元性向（＊）を概ね30～35％程度を目安として、あわせて今後

の企業価値向上に向けての中長期的な投資額などを考慮し、総合的な判断により決定することと

してまいりました。

この度、当社は2021年４月より新たな中期経営計画「NC2023」をスタートさせるのに伴い、株

主還元をより一層重視する観点から、新たに累進配当を導入し、この中期経営計画の期間中にお

ける株主還元の基本方針を下記のとおりといたします。

【新たな株主還元の方針】

① 一株あたりの配当額については前年度実績を下限とし、減配は行わず、継続的に増加させ

ていくことを基本とする（累進配当の導入）

② 総還元性向の目安としては当面30～35％とする

③ 自己株式取得については機動的に実施する

（＊）総還元性向＝（配当金額＋自己株式取得額）÷連結純利益×100

以上